2020年 ８月 ３日

各 位

 会   社   名       株式会社 フ ジ ク ラ

 代 表 者 名       取締役社長 伊藤 雅彦

（コード番号           5803 東証第１部 )

問 合 せ 先  常務執行役員

コーポレート企画室長  岡田 直樹

( TEL. 03-5606-1112 )

債務保証損失引当金繰入額の計上(個別)及び2021年３月期第２四半期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、当第１四半期個別財務諸表において債務保証損失引当金繰入額を計上するとともに、2020年６月10日に公表いたしました
「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結)」において未定としておりました2021年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想を
下記の通りといたしましたので、お知らせいたします。

なお、2021年３月期通期連結業績予想及び配当予想につきましては、今後合理的な予想値の算出が可能となった段階で速やかに
お知らせいたします。

記

１.債務保証損失引当金繰入額の計上について(個別)
当社の連結子会社であるFujikura Automotive Europe S.A.U.(FAE社)において、火災による損失714百万円を計上したこと及び

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)感染拡大を受け工場の稼働が停止した影響等により、債務超過額が拡大したことに伴い、
2021年３月期第１四半期個別財務諸表においてFAE社に対する債務保証損失引当金繰入額2,724百万円を営業外費用として
計上することとなりました。

なお、火災による損失につきましては、保険の対象範囲に含まれております。
また、上記の債務保証損失引当金繰入額につきましては連結上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２. 業績予想について
（１）2021年３月期第２四半期累計期間連結業績予想（2020年４月１日 ～ 2020年９月30日）

(連結) (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

（円）

前回発表予想(Ａ) - - - - -

今回修正予想(Ｂ) 290,000 1,000 △ 2,000 △ 6,500 △ 23.61

増減額(Ｂ－Ａ) - - - -

増減率(%) - - - -

前期（2020年３月期）
第２四半期累計期間実績

343,499 5,773 4,973 814 2.85

（２）業績予想修正の理由
当社は、新型コロナウイルス感染症の影響を合理的に見積もることが困難であったため、業績予想を未定としておりましたが、現時点で

入手可能な情報に基づき第２四半期累計期間連結業績予想を算出いたしましたので公表いたします。
当第２四半期累計期間連結業績につきましては、自動車事業部門において新型コロナウイルス感染症の影響による各国政府からの

要請や顧客の需要に鑑み、当社の一部拠点において稼働を停止したこと及びエレクトロニクス事業部門において一部製品の競争が激化
したこと等により、前年同期実績と比較し減収減益となる見込みです。

なお、通期連結業績予想につきましては、合理的な予想値の算出が可能となった段階で速やかにお知らせいたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上